
Projekt 
 

z dnia  16 lutego 2026 r. 
opracował......................... 

  
opiniował......................... 

  
skarbnik......................... 

 
zatwierdził......................... 

  
 

UCHWAŁA NR XXII/........../26 
RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 

Z DNIA 25 LUTEGO 2026 R. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/459/17 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 14 grudnia 
2017 r. w sprawie określenia przystanków autobusowych na terenie Gminy Żabno oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 w związku 
z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn.: 
z Dz. U. z 2025 r. poz. 1173) Rada Miejska w Żabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/459/17 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 
z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie określenia przystanków autobusowych na terenie Gminy Żabno oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Woj. Małop. z 2017 r., poz. 8905), otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna. 
§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XLIII/596/22 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXIV/459/17 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 14 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia przystanków autobusowych na terenie Gminy Żabno oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków (Dz. Woj. Małop. z 2022 r., poz. 7278). 

2) Uchwała Nr XVIII/253/25 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 8 października 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXIV/459/17 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 14 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia przystanków autobusowych na terenie Gminy Żabno oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków (Dz.Woj.Małop. z 2025 r., poz. 5912). 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 

 
 

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Id: 5941B0F2-971E-4AC8-8C73-E5AE4011B966. Projekt



Załącznik do uchwały nr XXII/........../26 
Rady Miejskiej w Żabnie 
z dnia 25 lutego 2026 r. 

Wykaz przystanków na terenie Gminy Żabno 

Lp. Nazwa przystanku  Lokalizacja  Kategoria i nr drogi  Numer 
przystanku  

1. Żabno ul. Plac Grunwaldzki gminna publiczna- nr K203473 01 
2. Żabno ul. Piłsudskiego - Stacja 

Kolejowa 
gminna publiczna - nr 
K203451 02 

3. Żabno ul. Piłsudskiego - Stacja 
Kolejowa 

gminna publiczna - nr 
K203451 03 

4. Żabno ul. Świętego Jana gminna publiczna - nr 
K203477 04 

5. Żabno ul. Błonia gminna publiczna - nr 
K203480 05 

6. Żabno ul. Wyspiańskiego gminna publiczna - nr 
K203479 06 

7. Żabno ul. Kościuszki gminna publiczna - nr 
K203467 07 

8. Żabno ul. Kościuszki gminna publiczna - nr 
K203467 08 

9. Żabno ul. Kościuszki gminna publiczna - nr 
K203467 09 

10. Żabno ul. Kościuszki gminna publiczna - nr 
K203467 10 

11. Żabno ul. Wyspiańskiego  gminna publiczna - nr 
K203479 11 

12. Żabno ul. Wyspiańskiego  gminna publiczna - nr 
K203479 12 

13. Żabno ul. Wyspiańskiego  gminna publiczna - nr 
K203479 13 

14. Żabno ul. Błonia gminna publiczna - nr 
K203480 14 

15. Żabno ul. Świętego Jana gminna publiczna - nr 
K203477 15 

16. Łęg Tarnowski ul. Dolna - k/Ruły gminna publiczna - nr 
K203499 01 

17. Łęg Tarnowski ul. Dolna - k/Ruły gminna publiczna - nr 
K203499 02 

18. Łęg Tarnowski ul. Dolna (skrzyżowanie z ul. 
Kościelną i ul. Nową) 

gminna publiczna - nr 
K203499 03 

19. Łęg Tarnowski ul. Dolna (skrzyżowanie z ul. 
Kościelną i ul. Nową) 

gminna publiczna - nr 
K203499 04 

20. Łęg Tarnowski ul. Dolna gminna publiczna - nr 
K203499 05 

21. Łęg Tarnowski ul. Dolna gminna publiczna - nr 
K203499 06 

22. Łęg Tarnowski ul. Partyń k/ centrum 
handlowego 

gminna publiczna - nr 
K203497 07 

23. Łęg Tarnowski ul. Partyń k/ centrum 
handlowego 

gminna publiczna - nr 
K203497 08 

24. Łęg Tarnowski ul. Dąbrowska gminna publiczna - nr 203502 09 
25. Łęg Tarnowski ul. Dąbrowska gminna publiczna - nr 203502 10 
26. Łęg Tarnowski ul. Dąbrowska gminna publiczna - nr 203502 11 
27. Łęg Tarnowski ul. Dąbrowska gminna publiczna - nr 203502 12 

Id: 5941B0F2-971E-4AC8-8C73-E5AE4011B966. Projekt



28. Łęg Tarnowski ul. Nowa gminna publiczna - nr 203501 13 
29. Łęg Tarnowski ul. Warzały ogólnodostępna droga 

wewnętrzna 14 
30. Łęg Tarnowski ul. Krótka gminna publiczna - nr 203496 15 
31. Łęg Tarnowski ul. Przedmieście gminna publiczna - nr 203498 16 
32. Łęg Tarnowski ul. Przedmieście gminna publiczna - nr 203498 17 
33. Łęg Tarnowski ul. Przedmieście gminna publiczna - nr 203498 18 
34. Łęg Tarnowski ul. Przedmieście gminna publiczna - nr 203498 19 
35. Łęg Tarnowski ul. Zaszkolna gminna publiczna - nr 203503 20 
36. Łęg Tarnowski ul. Leśna gminna publiczna - nr 203505 21 
37. Łęg Tarnowski ul. Parkowa gminna publiczna - nr 203504 22 
38. Łęg Tarnowski ul. Zamościa gminna publiczna - nr 203500 23 
39. Łęg Tarnowski ul. Zamościa gminna publiczna - nr 203500 24 
40. Nieciecza centrum wsi gminna publiczna - nr 

K203546 01 

41. Bobrowniki Wielkie ul. Bobrowska k/ P. Sak gminna publiczna - nr 
K203512 01 

42. Odporyszów ul. Grobla gminna publiczna - nr 203542 01 
43. Odporyszów ul. Grobla gminna publiczna - nr 203542 02 
44. Odporyszów ul. ks. Szlęzaka gminna publiczna - nr 203535 03 
45. Odporyszów - Plac 

Kościelny Odporyszów - Plac Kościelny Odporyszów - Plac Kościelny 04 
46. Odporyszów ul. ks. Szlęzaka gminna publiczna - nr 203535 05 
47. Odporyszów ul. Źwiernik gminna publiczna - nr 203537 06 
48. Sieradza ul. Laskówka gminna publiczna - nr 203529 01 
49. Sieradza ul. Laskówka gminna publiczna - nr 203529 02 
50. Sieradza ul. Przez Wieś gminna publiczna - nr 203527 03 
51. Sieradza  k. straży gminna publiczna - nr 203528 04 
52. Sieradza ul. Przez Wieś gminna publiczna - nr 203527 05 
53. Fiuk Fiuk-Odporyszów-Fiuk" gminna publiczna  nr K203531 01 
54. Fiuk k. sklepu gminna publiczna - nr 203531 02 
55. Fiuk k. kapliczki gminna publiczna - nr 203531 03 
56. Podlesie Dębowe Skrzyżowanie ul. Warszawska - 

Kościuszki 
gminna publiczna - nr 203558 01 

57. Podlesie Dębowe Skrzyżowanie ul. Warszawska - 
Kościuszki 

gminna publiczna - nr 203558 02 

58. Podlesie Dębowe Skrzyżowanie na Niecieczę i 
Odporyszów 

gminna publiczna - nr 203558 03 

59. Podlesie Dębowe Skrzyżowanie na Niecieczę i 
Odporyszów 

gminna publiczna - nr 203558 04 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 
 
 

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Id: 5941B0F2-971E-4AC8-8C73-E5AE4011B966. Projekt



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z 16.12.2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym – dalej 
u.p.t.z., organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na określaniu 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. Jak stanowi art. 15 ust. 2 u.p.t.z. określenie tych przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad z nich korzystania następuje w drodze 
uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. Z przepisu art. 
15 ust.2 u.p.t.z. wprost wynika, że określone miejsce zyskuje status przystanku czy dworca 
autobusowego na skutek postanowień stosownej uchwały (I SA/Ke 394/18 - Wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach). Przez publiczny transport zbiorowy 
rozumie się powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach 
czasu i po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej (art. 
4 ust. 1 pkt 14 u.p.t.z.). 
W zaproponowanej uchwale zwiększa się dostępność miejsc, z których będzie realizowany 
przewóz osób na terenie sołectw: Łęg Tarnowski, Odporyszów, Sieradza, Podlesie Dębowe  
i miasta Żabna, co niewątpliwie przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej 
mieszkańców.  
 

Id: 5941B0F2-971E-4AC8-8C73-E5AE4011B966. Projekt

https://sip.lex.pl/#/document/17673497?unitId=art(15)ust(1)pkt(6)
https://sip.lex.pl/#/document/17673497?unitId=art(15)ust(2)
https://sip.lex.pl/#/document/17673497?unitId=art(4)ust(1)pkt(14)
https://sip.lex.pl/#/document/17673497?unitId=art(4)ust(1)pkt(14)

	UCHWAŁA NR XXII/........../26 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków na terenie Gminy Żabno


